
UCHWAŁA NR I/7/18
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO

z dnia 7 grudnia 2018 r.

w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD-7”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 73 a ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach (t.j. 
Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje wieloletnią prognozę finansową Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego "ZGPD-7" na lata 
2019-2022 stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej stanowią załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Zarząd Związku do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 
budżetowym jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności 
wykraczają poza rok budżetowy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD-7”. 

§ 5. Traci moc uchwała nr X/7/17 Zgromadzenia Związku z dnia 12 grudnia 2017 r. w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy finansowej Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD-7”. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019 r. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku 

Jarosław Węgłowski 

Id: KXPWE-XZAGF-XPFNK-QZUUF-ROYSX. Podpisany Strona 1



Wieloletnia prognoza finansowa

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z subwencji
ogólnej

z tytułu dotacji i
środków

przeznaczonych
na cele bieżące

z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

z tego:

w tym: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2016 5 591 985,72 5 591 985,72 0,00 0,00 5 466 916,88 0,00 0,00 121 139,35 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2017 5 590 718,63 5 590 718,63 0,00 0,00 5 466 276,57 0,00 0,00 114 994,36 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2018 6 071 004,56 6 071 004,56 0,00 0,00 5 971 248,00 0,00 0,00 99 756,56 0,00 0,00 0,00

2019 8 761 860,00 8 761 860,00 0,00 0,00 8 646 072,00 0,00 0,00 82 788,00 0,00 0,00 0,00

2020 8 761 860,00 8 761 860,00 0,00 0,00 8 646 072,00 0,00 0,00 82 788,00 0,00 0,00 0,00

2021 8 761 860,00 8 761 860,00 0,00 0,00 8 646 072,00 0,00 0,00 82 788,00 0,00 0,00 0,00

2022 8 761 860,00 8 761 860,00 0,00 0,00 8 646 072,00 0,00 0,00 82 788,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 10

Id: KXPWE-XZAGF-XPFNK-QZUUF-ROYSX. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2016 5 608 331,14 5 608 331,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2017 5 541 235,88 5 541 235,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2018 6 071 004,56 6 071 004,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 8 761 860,00 8 761 860,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 8 761 860,00 8 761 860,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 8 761 860,00 8 761 860,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 8 761 860,00 8 761 860,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 10

Id: KXPWE-XZAGF-XPFNK-QZUUF-ROYSX. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1

z tego:

w tym:w tym: w tym: w tym:

Wykonanie 2016 -16 345,42 1 165 289,17 1 165 289,17 16 345,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2017 49 482,75 1 148 943,75 1 148 943,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 10

Id: KXPWE-XZAGF-XPFNK-QZUUF-ROYSX. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3

Inne rozchody
niezwiązane ze

spłatą długu

5.2

z tego:

w tym:

z tego:
Kwota

zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
jednostkach

zaliczanych do
sektora  finansów

publicznych

Różnica między
dochodami
bieżącymi a
wydatkami
bieżącymi

Relacja zrównoważenia wydatków
bieżących, o której mowa w art. 242

ustawy

6 7 8.1 8.2

Wykonanie 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -16 345,42 1 148 943,75

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 482,75 1 198 426,50

Plan 3 kw. 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 10

Id: KXPWE-XZAGF-XPFNK-QZUUF-ROYSX. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2016 0,00% 0,00% 0,00 0,00% -0,29% x x x x

Wykonanie 2017 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 0,89% x x x x

Plan 3 kw. 2018 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 0,00% x x x x

2019 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 0,00% 0,20% 0,78% TAK TAK

2020 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 0,00% 0,30% 0,88% TAK TAK

2021 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 0,00% 0,00% 0,58% TAK TAK

2022 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% TAK TAK

Strona 5 z 10

Id: KXPWE-XZAGF-XPFNK-QZUUF-ROYSX. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 10

Spłaty kredytów,
pożyczek i wykup

papierów
wartościowych

10.1

Wydatki bieżące
na

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

11.1 11.2

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4
ustawy

11.3

bieżące

11.3.1

majątkowe

11.3.2 11.4 11.5

Wydatki
majątkowe w
formie dotacji

11.6

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

z tego:

w tym na:

Wykonanie 2016 0,00 0,00 334 995,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2017 0,00 0,00 303 584,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2018 0,00 0,00 308 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 326 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 326 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 326 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 326 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 6 z 10

Id: KXPWE-XZAGF-XPFNK-QZUUF-ROYSX. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp

 Dochody bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.1.1 12.1.1.1

 Dochody
majątkowe  na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.2

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.2.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy
wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.2.1.1

 Wydatki bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.3

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.1

  Wydatki bieżące
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
z podmiotem

dysponującym
środkami, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.2

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 10

Id: KXPWE-XZAGF-XPFNK-QZUUF-ROYSX. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,

projekty lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

12.4

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.4.1

Wydatki majątkowe
na realizację

programu, projektu
lub zadania

wynikające wyłącznie
z zawartych umów z

podmiotem
dysponującym

środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.4.2

Wydatki na wkład
krajowy w związku z
umową na realizację
programu, projektu

lub zadania
finansowanego z

udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.5

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.5.1 12.6

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.6.1

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z umową na
realizację programu,
projektu lub zadania

finansowanego z
udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.7

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.7.1

w tym:w tym: w tym:w tym:

Wykonanie 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

Id: KXPWE-XZAGF-XPFNK-QZUUF-ROYSX. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z zawartą po
dniu 1 stycznia 2013

r. umową na
realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego w co

najmniej 60%
środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.8

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.8.1

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę samorządu
terytorialnego

zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samodzielnych

zakładach opieki
zdrowotnej

13.1

Dochody budżetowe
z tytułu dotacji

celowej z budżetu
państwa, o której
mowa w art. 196
ustawy z  dnia 15
kwietnia 2011 r.  o

działalności
leczniczej (Dz. U. z
2013 r. poz. 217, z

późn. zm.)

13.2

 Wysokość
zobowiązań

podlegających
umorzeniu, o którym

mowa w art. 190
ustawy o działalności

leczniczej

13.3

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

przekształconego na
zasadach

określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.4

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej
likwidowanego na

zasadach
określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.5

 Wydatki na spłatę
zobowiązań

samodzielnego
publicznego zakładu

opieki zdrowotnej
przejętych do końca
2011 r. na podstawie

przepisów o
zakładach opieki

zdrowotnej

13.6

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku finansowego
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

13.7

w tym:

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego
wyniku

Wykonanie 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10

Id: KXPWE-XZAGF-XPFNK-QZUUF-ROYSX. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4

w tym:

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

Wykonanie 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 10 z 10

Id: KXPWE-XZAGF-XPFNK-QZUUF-ROYSX. Podpisany Strona 10



Załącznik nr 2  
do uchwały Nr I/8/18 
Zgromadzenia Związku Gmin 
Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD-7” 
z dnia 7 grudnia 2018 r. 
 

 

O b j a ś n i e n i a 

 

Opracowując wieloletnią prognozę finansową na lata 2019-2022 kierowano się następującymi 
założeniami: 

I Dochody 

Dochody Związku stanowią wpłaty składek członkowskich gmin oraz wpłaty właścicieli 
nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy i na których wytwarzane są odpady komunalne. Ze 
względu na trudne oszacowanie ich wielkości w latach 2020-2022 przyjęto wielkości planowane na 
rok 2019 w wysokości 8 761 860 zł. Wskaźnik będący podstawą wyliczenia dochodów jakim jest ilość 
mieszkańców w dłuższej perspektywie czasu, nie ulega znacznym wahaniom z tego powodu we 
wszystkich latach przyjęto stałe wielkości.  

II Wydatki 

Wydatki Związku przeznaczone są na pokrycie kosztów realizacją zadań statutowych Związku tj.: 
odbierania, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych; tworzenia i utrzymywania 
punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; realizacje działań informacyjno-
edukacyjnych dotyczących gospodarki odpadami; obsługi administracyjnej systemu gospodarowania 
odpadami; ewidencję i wspomaganie usuwania wyrobów zawierających azbest.  

Planowane wydatki budżetowe w wysokości  8 761 860 zł stanowią realizację umów zapewniających 
bieżące utrzymanie działalności Związku.  

W latach 2019-2022 przyjęto stałe wielkości. 

III Wynik budżetu 

W roku 2019 nie planuje się deficytu.  

 

 

 

 

 

 

Id: KXPWE-XZAGF-XPFNK-QZUUF-ROYSX. Podpisany Strona 1




